
Ajuntament de Pego Ayuntamiento de Pego

Revocació de la convocatòria del procés de selecció d’una 
plaça d’agent de policia local. [2019/9797]

Revocación de la convocatoria del proceso de selección de 
una plaza de agente de policía local. [2019/9797]

El Ayuntamiento de Pego, por Resolución de la Alcaldía Presidencia 
de 11 de octubre de 2019, ha acordado lo siguiente:

«Resolución de la Alcaldía Presidencia de revocación de convoca-
toria de una plaza de agente de la policía local de la oferta de empleo 
público de 2019. 

Por Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 2 de septiembre 
de 2019 se aprobaron las bases de la selección de una plaza de agente de 
la policía local de la oferta de empleo público de 2019 por turno libre, 
siendo publicadas en el BOP de Alicante de 24 de septiembre de 2019 y 
la convocatoria en el DOGV de fecha 2 de octubre de 2019. El plazo de 
presentación de instancias es del 3 al 31 de octubre de 2019.

Considerando la providencia de la Alcaldía Presidencia, de fecha 11 
de octubre de 2019, en la que se indica que en estos momentos se va a 
iniciar el proceso selectivo de cuatro plazas de agente de la policía local 
por consolidación de empleo temporal, y debido a la complejidad en la 
tramitación de la citada selección, se considera conveniente revocar la 
convocatoria publicada en el DOGV de fecha 2 de octubre de 2019 de 
una plaza de agente de la policía local de la OEP de 2019 y convocarla 
cuando sea oportuno, teniendo en cuenta que no se ha aprobado aún la 
lista de aspirantes admitidos y excluidos de la citada selección.

Considerando que el Ayuntamiento de Pego no ha realizado ningún 
acto administrativo de desarrollo de las bases correspondientes a este 
proceso selectivo al no haber aprobado la lista de admitidos y excluidos 
por estar abierto el plazo de presentación de solicitudes.

Visto el informe-propuesta de la técnica de RRHH, y en virtud del 
artículo 21.1.h de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases 
del régimen local, resuelvo:

Primero. Revocar y dejar sin efecto la convocatoria de la selección 
de una plaza de agente de la policía local por turno libre de la oferta de 
empleo público de 2019, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana de 2 de octubre de 2019, siendo el plazo de presentación de 
solicitudes del 3 al 31 de octubre de 2019.

Segundo. Proceder a la devolución de las tasas a los aspirantes que 
hubieran concurrido a la referida convocatoria.

Tercero. Publicar el anuncio de la presente resolución en el DOGV 
y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Pego, dirección https://
www.pego.org.»

Lo que se hace público para general conocimiento.

Pego, 14 de octubre de 2019.– El alcalde presidente: Enrique Moll 
Briones.

L’Ajuntament de Pego, per mitjà de la Resolució de l’Alcaldia Pre-
sidència d’11 d’octubre de 2019, ha acordat el següent:

«Resolució de l’Alcaldia Presidència de revocació de convocatòria 
d’una plaça d’agent de la policia local de l’oferta d’ocupació pública de 
2019. 

Per mitjà de la Resolució de l’Alcaldia Presidència de data 2 de 
setembre de 2019 es van aprovar les bases de la selecció d’una plaça 
d’agent de la policia local de l’oferta d’ocupació pública de 2019 per 
torn lliure, i es van publicar en el BOP d’Alacant de 24 de setembre 
de 2019 i la convocatòria en el DOGV de data 2 d’octubre de 2019. El 
termini de presentació d’instàncies és del 3 al 31 d’octubre de 2019.

Considerant la providència de l’Alcaldia Presidència de data 11 
d’octubre de 2019 en la qual s’indica que en aquests moments s’ini-
ciarà el procés selectiu de quatre places d’agent de la policia local per 
consolidació d’ocupació temporal, i a causa de la complexitat en la tra-
mitació de l’esmentada selecció, es considera convenient revocar la 
convocatòria publicada en el DOGV de data 2 d’octubre de 2019 d’una 
plaça d’agent de la policia local de l’OOP de 2019 i convocar-la quan es 
considere oportú, tenint en compte que no s’ha aprovat encara la llista 
d’aspirants admesos i exclosos de l’esmentada selecció.

Considerant que l’Ajuntament de Pego no ha realitzat cap acte 
administratiu de desenvolupament de les bases corresponents a aquest 
procés selectiu per no haver aprovat la llista d’admesos i exclosos per 
estar obert el termini de presentació de sol·licituds.

Vist l’informe proposta de la tècnica de recursos humans, i en virtut 
de l’article 21.1.h de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases 
del règim local, resolc: 

Primer. Revocar i deixar sense efecte la convocatòria de la selecció 
d’una plaça d’agent de la policia local per torn lliure de l’oferta d’ocu-
pació pública de 2019, publicada en el DOGV de 2 d’octubre de 2019; 
el termini de presentació de sol·licituds és del 3 al 31 d’octubre de 2019.

Segon. Tornar les taxes als aspirants que hagueren concorregut a la 
convocatòria indicada.

Tercer. Publicar l’anunci de la present resolució en el DOGV i en la 
seu electrònica de l’Ajuntament de Pego, adreça https://www.pego.org».

La qual cosa es publica per a general coneixement.

Pego, 14 d’octubre de 2019.– L’alcalde president: Enrique Moll 
Briones.


		2019-10-21T13:46:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




